virginibus maiorem patiē famem dum dulcī putat esse qđ nescit.
C Letabit̄. non de vmbicta quam videt h̄ qđ non est in illa. & quia non omisit oīmilia sua. id est ppter penā quā videt. qđ dum scutelus

In sanguine. i. pē punit sapiens sit astutior. vt. xxiiij. q. vi. vi. de. & exemplis citius ducit qđ ad bene faciendum et ad vitandum

crimen. de. pē. di. q. citius unde dicit. felix quem reddunt aliena peri-

cula cautum ut in

predicto. c. citius

NEḡ viduas

proposito. i.

woto. wotū h̄m di-

uersos stat9 diū-

la. p̄i est enim in

origine euni qđ di-

spontit aliqd boni

facere tunc dī de

liberatio. vt. xvij.

.q. i. q. bona. & h̄

infringere venia-

le est. q̄nq̄ p̄ce-

dit et p̄ponit fir-

miter idem se fac-

tuz et dī apōsi-

tum. vt. xvii. q. i.

c. i. & q. i. nos no-

uimus. hui9 frac-

tio est veniale h̄m

quodam h̄ pecca-

tū graue & h̄ ma-

trimonium cōtra

benduz impediunt

h̄ non dirimunt cō

tractum. si vero

accedat obliga-

tio dī wotuz cui9

frac̄ō mōtale pec-

catū est & impedit

mōrimonium oīra-

benduz & dirimit

stractuz si solem-

ne fuerit. xxvij. dī

.q. vltimo.

Diuturna.

maxime. nā idem

ell̄ si p̄ montum

ar. h. e. viduas. nec

ideo min9 vendi-

tio tenet q̄ emp-

tor non accipit fi-

deiustorem & c. d.

de straben. emp-

nō idcirco. v̄l. p̄

h̄ intelligi q̄ nō

expelle se religi-

om obligauerūt.

quo casu exigitur

q̄ per aliquid tē-

pus fuerit in mōa-

sterio cū alijs qđ

tempus potius ē

ad arbitrium bō-

ni viri referenduz

q̄ aliter ad deter-

minandum. ar. extra dī. apostolicē. ff. de iur. telib. l. i. ff. d. soluc.

q̄ dicim9. vel dic h̄ tempus triūm diez̄. esse. extra dī. regul. ad no-

stram licet quidam illud intelligant de illicitis. xx. q. iii. constituit.

Nec aliq̄ obstetriciū. ar. oīra illā p̄bationē que fit p̄ obstetrics

ex dī. p̄ba. p̄fusisti. & dī. lex ea admittendā dū tamen mulieres pe-

rite fint. ff. de. ven. inspici. l. i. ar. oīra. C. q̄ tu. vel cura. esse desi. l.

int̄eōrā. v̄bi reprobae p̄bacō p̄ aspectū corporis. h̄. xxiiij. q. v. nec solo

h̄. xxiiij. q. i. qđ autem. et. c. si quis oīra. ibi enim in veritate viri. h̄

stat in veritate mulieris. sed ibi soluī si em̄ due vel tres nobiles. p̄

be mulieres dicerēt v̄gīmem nō ognīta a viro h̄az̄. testimonio stare

tur. xx. q. si quelibet

mn̄ visus. tamen sepius non fallit̄ & iteo

Fallit̄. ar. dī. testimo-

admitte testinomū de visu. nam ad ea q̄

frequenter fūnt uira adaptantur & ff. de leg. nam ad ea q̄

Complex9. h̄ est unus casus quo per exteriora interior voluntas

dīmōscit per dīfabulationez & oplex9 & huiusmodi dīp̄ebendit fūnt

corrupta. si. xxiiij. q. ii. c. i. s. l. dī. si quis preposta. xxiiij. q. i. non s-

tis. l. dī. si quis diaconus. xxiiij. q. v. nec solo.

C Confiten̄. q. ex ip̄is p̄sumē adulteriū. xxiiij. q. i. dīxit. C. te ab

ulē. quamuis. p̄pter talem susptionem poteris eam accusare. vt

C Cū adultero. xxiiij. q. i. dīxit dominus.

C Portat. de fcō qđ non lz ei interficē adulterū. ff. te adulē. mari-

to. nisi post denūciationem.

Q Vod si pēnitentia tentiam. ite- rum. i. sepe. ff. te etento. veluti. h̄ ec w̄ ite p̄.

M Accepta p̄missa tñ penitētia

R Reuerse. ar. reiteracōez peccati grauare penas & peccata iterata

grauius esse punienda. ar. xv. q. vi. v. b. h̄. qui.

O Domo. ar. er. loco p̄sumi oīra a liquem. ar. xviii. q. i. diffimimus.

Tecto. tectū hic appellat quē libet locum priuatum. xxv. q. vi. ab isto.

F Facile. nota

h̄ si alijs mōachus v̄l. mōacha se

mel deliq̄t non iō

debet statim abi-

ci. h̄ si sedo peccat

debet facilis re

conciliari. si terco

tunc dītruditur in

alio monasterio.

vt h̄. e. peruenit.

sed si cleric9 ali-

quis peccauit sta-

tim p̄ma vice p̄

expelli. vt. xlviij.

di. q̄n multa.

P Plenā. i. p̄se

blicā. et ex h̄. w-

luerit q̄daz p̄ scis

mōiat. posit age

re solemnem peni-

tentiam. nec p̄p-

h̄ impedie ostera-

tio ip̄i9. q̄ est oī

illud quod de cle-

rico est dī. s. di.

l. is vero.

S Vel plenā. i.

x. annorum. h. e. tu-

uotam.

E Ex homolo-

fon. i. confessione.

F Facta fui. i. sa-

tificatione sc̄z penitētia. pars enim h̄ ponē p̄ toto finiowchē. cō-

fessio enim pars est penitentie etiā maxima. to. pe. di. i. quē penit.

S I quis episcop9. deponat. h̄. xxx. q. i. si quis sacerdos

E Excōmunicetur. h̄ de manuetudine canonum. nam secun-

dum legem aliter. xxxvi. q. ii. si quis non dicam

D E viduis & puellis. i. v̄gīmem. alit̄ videtur. oīra. xx. q. i. illō. v̄l.

intellige de toli capacibz etiam ante duodecimum annum.

P Proprijs. i. q̄ fuerit p̄p̄. lz em̄ in sua domo fecerint. p̄fessionem

solēne erit votū. vt q̄ cle. vel. w. in finuāte. ex dī. over. oīu. ex p̄t

ii. & aliq̄ in domo p̄p̄ p̄ accipe vestez religiosam. ar. xxiiij. q. v. qđ

two. et. h̄. e. mulieres. & xx. q. i. vidua. et ex qui. cle. vel. w. insinuante

nec tñ momā erit cum nulli monasterio se tradit. h̄ ḡ intelligo w̄

p̄fessa. vel. vt dīxi ex solo habitu non p̄eiudicat ei. ar. ex qui cle. v̄l.

w̄. p̄fuluit. si tñ habitu suscepit et truouet se religiom in qua non li-

cet. p̄p̄ habere vīd̄ h̄c quid h̄z teuolui succētentibz ab intestato-

ar. C. de epis. & cle. si quis presbiter. debet tñ necessaria ab heredibus

fuscipere. alij bona talium dicunt esse in pententi. sed ostra quia nichil in naturam est impendenti. ff. de iud. 3 et si. q. vi. ar. ff. e. non quemad modum. alij dicunt ea esse in parte episcopi. ar. C. d. epis. et cle. nulli. Jo. ego credo quod bona talium sunt in parte illius quod est super. or in illa religione cum non expedit monasterium. b. Itē nota huius. q. munus erit religiosa persona quocumque modo vestem mutat vel propriis abrenunciet vel voluntat emitat nisi alicui religioni se det. ar. xvii. q. i. ad. fi. sed nunquam talis qui emitat voluntat et propriis abrenunciat manens in domo sua vel vestem mutat facit se verberantes res illius edicti. x. vii. q. iii. si quis suadet. Rm. non nisi spesaliter habitudinem alicuius monasterij cum professa one tacita vel expressa assumat. Iz se abbati non supponat. vel. dic quod sunt monachii licet non sint sub abbatete aliquo sicut pms monachus sub aliquo non fuit abate.

C. Perpetuo. i. usq; emendauerit ut ex d. consti. ex litteris

D. Se vero. tecum ibi est que nondum sunt osecatae sed tamen professe. Quanto s. e. viduas. ostra solutio ibi. vel quod melius est sed in dicto apostoli dicitur viduas quem nondum erant velate sed tamen professe ostimentia quod minime peccant quod virginibus velate et ibi greg. intelligitur de utriusque velatis.

Q. Se xpo. ad penitentias. contra. xxvi. q. vi. agnouimus. quia peccator in quaucumque hora recte. sed exceptum hugo ad penitentias ibi est ad fructum pnie. i. ad eu caristiam. Iz enim sed penitentia adultero recipietur ad omnionem admissum secularis adulterii. xxxii. q. vii. fidelis.

Nec ei agende penitentie. i. recipiendi fructus penitentie. hugo. Licentia. a illis viuentibus casto vivere cepit. q. e. duotam. et c. d. filia nisi unus. i. legitimus. scilicet maritus quem reliquerat nisi in necessitate mortis. per capitulum quod est. xxxii. q. vii. fidelis.

ostare raciones si episcopis sacerdotibus obtpare noluerint. Item ex. vi. smodo. Clericus deponatur laicus ex coiceat quod cum sanctimoniis mecha-

S. T. quis episcopus presbiterus fuerit aut diaconus aut subdiaconus aut lector a psalmista a hostiarius cum muliere sanctificata deo mechatus fuerit deponatur. quia sponsam Christi corrupit. si vero laicus excusetur. Item ex concilio toletano. iii. cap. ix. Viduae et pueri quod per religionis habitum nubunt a communione.

D. Se viduas ne suspendantur. et pueris que habitum religiosum in domibz propriis tantum a parentibus quod per se mutauerint. si postea ostra in statuta patrum vel precepta canonum diuina crediderint copulanda tandem utriusque habeant a communione suspensi quousque quod illicite perpetraverint emendetur. quod si emendare neglexerint a communione omnium Christianorum coniunctio perpetua fuit sequestrata.

E. Ex concilio mathieci. caplo. iii.

I. Id duas autem velare pontificum nullus atcepit propter statutum eiusdem gelasii pape. c. xiiii. quod nec auctoritas Domini nec canonum formam pristinam. quod si propria fuerit voluntate continetia professa in eiusdem gelasii caplo. xxii. legitur eius intentio propter reddat rationem deo. quod sicut secundum apostolum si se ostendere non poterat nullatenus nubere retabatur. sic secundum hita delibera coe promissam fidem pudicitie de debitis custodire. Nos autem aucte patrum suffulti in hoc sacro omni ocilio sanctimur et libere iudicamus si sponte velamen quis non osecratu fibi impo fuerit et in ecclesia inter velatas oblationem deo obtulerit velit nolit sacramentum habitum ultra habere debet licet sacramento confirmare velit eo tenore et rone velamen fibi imposuisse ut iterum posset deponere. Item ex decreto eccliesi triburiensi caplo. vi.

De his quod votum virginitatis habentes nubunt nondum sacro velamine teste

b. Defunctus quo ad latram. et iste intellectus evidenter ostenditur. q. de filia. magistraliter exponit. q. e. q. vi. sic recessit quod ad eam defunctus quod non recipietur ad penitentiam nisi prius ab ea sepetur. vel aliter nisi unus. id est adulterio. sed hanc interpretationem nulli existenti in aliquo peccato bona est pnia de alio. et ita est sibi gratianus contrarius.

d. pe. d. i. q. vi. Itē ostra. ex d. pe. et re. q. quidam. ex d. sen. ex. cū. no. ab. hoie. q. in articulo ductus tamen fuit ad. Is p. capitulu. q. e. deuotaz. et xv. q. vi. huius quod vel dic ad pniarum fructuam quod non valet ad vitam eternam penitentia de uno peccato cujus remaneat in alio. M. in tellexit hoc capitulum de executa. tamen bñ est iniungenda pnia existentibus in mortalitate etiam adhuc pecare volentibus. vt ex d. pnia. et re. q. quidam. d. pe. d. i. q. si quis autem d. pe. et remis. falsas.

T. Impudicas filios. q. e. i. ui ecclesie. xv. q. vi. cu. m. te. sed quid si monial fuscipit subiecto ex clero vel monacho cui ecclesia applicabatur utriusque enim in ecclesia facta est in iuria. videtur quod monasterio misericordia quod se sequitur patus misericordia. xxxii. q. iii. literi. dico quod utriusque iniuria sit facta maxime si hoc in duplice monasterio otigerit. xviii. q. ii. in nullo.

C. Cetero. i. omnino firm vel moniali quod si retrudeatur in carcere in suo monasterio tamen esse. et sic non est ostra. q. e. si quis raperit. vel illud cum proprium monasterium redarguitur d. minima negligentia. D. Penitentiam. id est pene in purgatorio. et ignis. iste excedit omnem penam huius vite. d. pe. d. i. v. i. si. et duo sunt ignes purgatorij. unus in futuro aeterno in hoc seculo. vt penitentia.

S. Soli. q. e. virginibus. et. e. si quis. ostra. s. d. i. penitentes. contra. xxvi. q. vii. debitis ostra. solutio. omnes via domini misericordia et veritas.

E. Misericordia. sed nonne hoc est in iure omnium. utrumque. ar. d. i. penitentes. quod tamen in iure omnium fit et in misericordia fieri dicitur. ar. xxxii. q. vii. ammonere.

DUrginē. ositentib⁹. s. di. l. c. iij. s. vi. lxxxiiij. presbiter. s. xv. q. vi. si q̄s presb̄r. q. xxxv. q. viij. c. vi. et. xxxiij. q. ii. c. vlti. et. xxxiij. q. vi. c. vlti. xxxvi. q. ii. raptōres.

Clauſorū. et ita p̄t ep̄s disp̄ſare in cestu q̄ est maior adulterio. h̄ otrā ex te iudi. at si clerici. nam tñ ibi permittit dispensare in adulterio et in minorib⁹. dicūt q̄dā q̄ in talī incestu qui incidit in ad-

ulterio. potest alīs non. sed ar. dē. ff.

te adul. vīm pas-

sam. h̄ p̄scripcōe.

vbi dī q̄ si adul-

terium et incestu-

furgūt te eodem

scō p̄scripcōe quim

quēnī p̄t opponi

i adulterio vt p̄

non possit b̄ eo a-

gi. sed te incestu

agi p̄t etiam post

quinquennium. se-

cundū nos planuz

ē q̄ dicim⁹ q̄ epi-

scopus dispensare

p̄t v̄bicunqz non

p̄hibetur. ar. ex-

quo aditor cano-

num sibi dispensa-

tione non reserua-

uit intelligē alī

cessisse. ex de se.

ex. nup. vel. quod

dī h̄ de misericor-

dia intelligē circa

p̄nīaz imponendā

et planum est. vñ-

de in bigamis non

p̄t quo ad ordine-

de h̄ h̄ non agit si

ue sint vere biga-

mī siue interptati-

ue. extra b̄ biga-

nup.

Domi. qui. scien-

ter. quia si

ignoraret filij ec-

clent legitimī q̄

tum ad ignorantē

vt nota. xxii. l.

. q. ii. c. ii.

Cunquaz. h̄

est vñ crimen q̄d

impedit et non di-

rimit m̄rimoniu-

m̄ se inceſt⁹. Item

rapt⁹. vt. xxxvi.

. q. ii. si aut. et vx

oriciendum. xxxiiij.

. q. ii. ammonere.

Item si q̄s extrax-

erit vel leuauerit

filium suū a sacro

fōte vt sic posset

separari ab vxore

fua tē. xxx. q. i.

dictum. t. c. de eo

Conigali.

ar. ḡ d̄ cetero nō

possunt nubere q̄

sanc̄imonalibus

copulantur et hoc

dicitur in obū. m.

criminis. si tñ dē-

bant tenebit.

Afficiat. fm

canones. nam fī leges vltore glabio feriri debent. vt. xxxvi. q. ii. si

DUrginib⁹. inceſta. nota q̄ dic inceſta sacrilegac⁹. q̄s nō dicā.

Una accedens ad monialē inceſtu omittit q̄ sponsa dī est qui est

pater noster. x. i. q. ii. q̄ abstulerit. et inceſtu omittit cum affini ficut

cum sanguinea. xxxv. q. ii. de inceſtis. Itē adulterium omittit q̄

sponsam alteri⁹ occumpit. Itē sacrilegiū q̄ ē res sacra. Sed queri

solet an iste accedens ad monialē omittat tria p̄cā an vñ. M. dī. q̄

vñ solū licet sortiaē diūla nomina. nos dicimus non esse dubium quā

tria omittat q̄ ad accusationez nō aut in veritate. plura ḡ sunt quo

ad accusationem. ar. xxi. i. q. v. relegentes. h̄ q̄ ad p̄nīaz vñ tñ. sed

adulteriū huiusmodi maiori pena purgandū erit q̄ si nō esset inceſtu-

osum. vt. xxx. i. q. viij. q̄ fūt em̄. et ita dicit lex q̄ si q̄s puniri telat

pter adulterius. pl̄v d; puniri si il-

lud inceſtu si

ff. de questiont

si q̄s viduam. h̄ ḡ

intelligē sic illud.

ex de testa. sic. q̄a

penitēcia ibi t. p̄

adulterio t. p̄ p̄

iurio ipomē t. ta-

mē vnum solū cri-

men omittitur

Deuuenit. de

monasterio. p̄baē ex lī capi-

tulo q̄ licet pluri-

es monach⁹ t. mo-

nachā exierūt de-

moasterio abbas

op̄tendus est cu

recipere. vt. s. c.

nec aliq. t. xvi. q.

i. quidam mona-

chi. et. h. e. et quia

licet cleric⁹ q̄ deli-

quit statim possit

depom̄. vt. xlviij.

vi. q̄m multa. xl-

vij. q̄m multi.

Diuas. ab

altari. vgo

t. nō vidua id. w-

latur ab ep̄o vel

e sacerdote quia

vgo tipū gerit et

clesie in hac d̄pō

latione q̄ pura et

vgo vni nup̄t vi-

ro id est xpo. t. m-

signum huius rei

velatur a vicario

xpi vel sacerdote

q̄li a xpo recipiat

in diugium in cu-

ius persona dictū

est. anulo suo s̄b-

arrauit me tomis-

mus. h̄ vidua non

gerit i tali facto

tipū ecclie sic vir-

go cu non sit in te-

gra mēte t corpe

vñ nō sic diungit

xpo vt rep̄sentet

ei⁹ et ecclie diūci-

onez. vt. iteo non

velat a sacerdote

q̄lātōs phibē

sedis nupt̄ia mē-

elle t sup̄ sedō nu-

bētēs fundē bñ-

ditionē. non em̄ q̄

nubit sedō bñd̄.

ex de secun. nup̄.

. c. i. sed vidua q̄li

sedō nubit q̄a pri-

mo homini pos̄ea

xpo t iteo q̄li co-

lebranti sedas nuptias etiā ei non porrigit velū a sacerdote h̄ ipa ac

cipit defup̄ altari. strariū vīdī mnui. xx. q. i. vidua. sed ibi tñ de w-

ste loquē vel de velo. pfessionis. non queris. vel a presb̄tero pa-

test velari sed non ab ep̄scopo. vt. xx. q. i. deuotis. in fme

Celamen. i. pfessionem nam velum dūſionis nichil aliud est q̄

Celamen. i. pfessionem nam velum dūſionis nichil aliud est q̄

votum nisi sequatur professio. ut extra de conuer. oīāg. ex parte
Itezz. i. si fecit in lapſu pmi parentis. et dicas h̄ adūbiuſ itezz
 respicē pmaſ puaricācōeſ. ſ. de. o. di. iii. queris. et ē ſimile adūbiuſ.
 .xvi. vi. cū ad vezz. nam ibi dicit rufus in infernum. et c.

Si. q̄. xx. c. qd non habem⁹. =q̄ virgo. xxxv. q. vi. ab iſto. s. e.

Jin calcedonēſ. ſ. e. q. ſi virginiſ. b. **Juramento**. nun
 quid erit idez de
 oñibz clericis cū
 accipiunt b. forni
 cācōe vel adulte
 rio pñiam. non. ne
 labant in pñiuſ
 ut ex b. cohabita.
 cleri. clericos au
 tem. vel h̄ loquit
 cum publice oſtra
 bunt mñimoniūm
 Jo. ibi b. octis. l.
 di. b. h̄is vero. et
 c. ſaebotes. ſteſ.